
■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

本报海口 7月 15 日讯 （海南
日报全媒体记者张琬茜）7 月 15
日，海南日报全媒体记者从省考试
局获悉，2024年海南省普通高校招
生本科提前普通类、本科艺术类及
本科体育类院校录取后，部分招生
院校尚未完成招生计划，现组织考
生征集志愿，截止时间为7月16日
11时。

省考试局明确，投档成绩达到本
科批普通类最低录取控制分数线
483分且尚未被录取的考生，可根据
本人的投档成绩补充填报本科提前
部分普通类征集志愿的院校专业组
志愿和专业志愿。

高考总分达到本科艺术类各类
别文化课成绩录取最低控制分数线
且艺术专业成绩合格尚未被录取的

艺术类考生，可根据本人参加我省艺
术专业考试的类别选择填报尚有剩
余计划的艺术类院校专业组的专业
志愿。

投档成绩和体育类专业考试成
绩分别达到本科体育类录取最低控
制分数线（即415/74），且尚未被录
取的体育类考生，可选择填报尚有剩
余计划的体育类院校专业组的专业

志愿。
投档成绩和体育类专业考试成

绩分别达到484分和74分，符合报
考少数民族预科班资格且尚未被录
取的体育类考生，可选择填报尚有剩
余计划的（071903）上海体育大学
（03）院校专业组的体育类少数民族
预科班专业志愿。

省考试局提醒，征集志愿投档顺

序为先投本科艺术类、本科体育类，
再投本科提前普通类。考生须在规
定的时间内填报征集志愿，逾期不填
报的，视为自行放弃本次征集志愿资
格。

生源不足的院校专业组名称、专
业名称、选考科目要求及剩余招生计
划数，考生可登录省考试局官网查
看。

海南高招本科提前普通类、本科艺术类
及本科体育类志愿征集今日11时截止

关注中高考

本报海口7月15日讯（海南日报
全媒体记者张琬茜）省考试局7月15
日发布公告，2024年海南省中考成绩
将于7月16日上午8时公布，九年级
考生可通过5种渠道查询中考成绩。

一是进入“海易办”APP查询。
考生可在手机上点击进入“海易办”
APP，通过“热门服务”—“教育”—

“海南考试服务”—“中考成绩查询”
进行查询。

二是通过省考试局官方网站查
询。考生可进入省考试局官网（ea.
hainan.gov.cn），点击首页“2024年
海南省中考成绩查询”链接进行查询。

三是通过省教育厅官方微信公
众号查询。考生可关注省教育厅官
方微信公众号，点击主菜单中的“中
考查分”进行查询。

四是通过省考试局官方微信公
众号查询。考生可关注省考试局官
方微信公众号，点击主菜单中的“考
试服务”，选择“中考查分”—“成绩查
询”进行查询。

五是通过市县中招办和学校查
询。7月19日上午8时起，市县中招
办和学校可通过海南中招管理系统
下载系统生成的PDF格式考生个人
成绩单，必要时作为书面成绩通知或

证明提供给有需求的考生。
省考试局提醒，为确保中招志愿

填报功能正常运行，海南中招管理系
统在7月19日上午8时前暂不向考
生提供中考成绩查询服务。

此外，八年级考生可于7月 16
日下午3时起，向就读学校的教务部
门或班主任查询生物、地理两个科目
的等级和原始分。

据悉，九年级考生中考成绩查
询内容包括：考生准考证号、姓名、
各学科原始分、各学科等级、中考原
始分总分和优惠照顾政策加分；考
生投档总分（原始分总分和优惠照

顾政策加分之和）在本市县、本校的
具体排名（全省成绩排位前100名
的考生除外）。

如考生对本人成绩持有疑问，可
于7月17日下午5时前，填写申请单并
持考生准考证向市县中招办申请复核
（或通过就读学校向市县中招办申请复
核），逾期不予受理。市县中招办汇总
复核申请后于7月18日下午5时前报
送至省中招办。省中招办不直接受理
考生、家长或学校的成绩复核申请。

省中招办将组织人员于7月19
日进行复核。复核内容为答题卡扫
描情况、各科目小题分和总分统计合

成情况，等级划定情况。复核结果将
于7月19日下午6时前由省中招办
反馈给各市县中招办，各市县中招办
负责通知考生本人或家长。

海南中考成绩今日上午8时公布
九年级考生可通过5种渠道查询成绩
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儋州一批治水项目集中投用
本报讯（海南日报全媒体记者吴心怡）近期，

儋州市西华灌区续建配套与节水改造项目、儋州
市春江水库维修养护及改造提升工程、海南省
2022年病险水库除险加固工程（儋州市沙河水
库）、海南省2022年病险水库除险加固工程（儋州
市红洋水库）、2023年大中型水库移民后期扶持
基金项目（第二批）、2024年大中型水库移民后期
扶持基金项目（提前批）等6个治水项目集中投入
使用。

据了解，2023年6月，西华灌区续建配套与
节水改造项目开始动工实施，项目总投资
2288.84万元。涉及西华支渠和东光斗渠、山营
斗渠两条斗渠，改造渠道总长9.50千米。

“4月份项目已经通水，周边农民的灌溉用水
得到了保障。”项目负责人王彬说。

据统计，2023年儋州市推进治水攻坚项目34
个，总投资71.13亿元，年度投资计划18.68亿元，
实际完成投资21.1亿元，年度投资完成率113%，
实施项目的数量和投资规模均创历史新高。

琼海开展“向日葵成长计划”项目

关爱农村困境儿童
本报讯（海南日报全媒体记者陈子仪 通讯

员吴育妹）近日，社会组织琼海怀民社会工作服务
中心在琼海市龙江镇蓝山村委会开展“向日葵成
长计划”农村困境儿童关爱服务项目活动，助力困
境儿童健康快乐成长。

活动中，主办方组织当地大学生志愿者、爱心
人士、村委会党员志愿者等，为来自龙江镇蓝山、
南正、龙江等村的60余名困境儿童及留守儿童进
行暑期作业辅导，给孩子们传授书法、绘画技艺，
讲解古诗词、安全防溺水等知识。

此次“向日葵成长计划”农村困境儿童关爱服
务项目为期3个月，琼海市民政局联合琼海怀民
社会工作服务中心，以各镇儿童之家、未成年人保
护站为载体，通过“五社联动”机制共同组成社会
关爱服务体系，对农村困境儿童及留守儿童提供
日常关爱、课业辅导、红色教育、兴趣培养、定期上
门关爱等服务，搭建儿童服务平台，让困难、偏远
乡村儿童在家门口就能获得教育，推动乡村儿童
服务全面发展，并解决琼海青年子女假期“看管
难”问题，缓解贫困家庭子女养育压力。

中交四航局3个安居房项目加快推进

可提供近5000套房源
本报讯（海南日报全媒体记者邵长春 通讯

员房毅 杜敏锋 郑淑琴 陈晋南）近日，位于海南
洋浦的中交·洋浦雅郡项目营销中心正式开放，当
地居民可走进项目实地查看房源户型及项目建设
进度。同时，位于文昌的中交·文昌雅郡项目已顺
利竣工并陆续交付业主；中交·文昌美庐项目主体
结构已全面封顶，也将尽快实现竣工交付。

这些项目由中交海投城市发展建设有限公
司、中国房地产开发集团有限公司投资，中交第四
航务工程局有限公司（以下简称中交四航局）承
建，共规划建设近5000套优质房源。

中交·文昌雅郡项目位于文昌市文城镇航天
大道片区音乐大道北侧地段，总建筑面积约20万
平方米，建成后能够提供1334套优质房源。中
交·文昌美庐项目位于文昌市清澜片区南三环路
地段，中交四航局承建标段总建筑面积约19万平
方米，规划安居房源2500套。中交·洋浦雅郡项
目位于洋浦东部生活服务区，项目规划有安居房
源1112套，中交四航局承建总建筑面积为15.9万
平方米。

“我们坚持围绕‘打造海南安居房标杆项目’
这一目标，从严从紧狠抓安全生产和质量管控，全
力以赴加快推进安居房项目建设。”中交四航局相
关项目负责人高尚辉说。

近日，在位于海口市江东新区总部经济区西侧的海控·江东广场项目现场，海南省总工会、海南控股工会为一线施工人
员发放西瓜、绿豆等物资，为工人送上“清凉”。

为了提高项目建设效率，海控能建项目管理团队除采取错峰作业、增加午休时间等措施外，还会不定期发放防暑降温
物资，另外还在每一作业层准备了防暑应急包，内含降暑物品，有效保障施工安全。 本报记者 陈元才 摄

为一线工人
送上“清凉”

热带低压于昨日下午登陆越南东部

海南岛未来几天
仍有较强降水

本报海口7月15日讯（海南日
报全媒体记者张期望 通讯员林俊汝
翁小芳 郭冬艳）7月15日上午，海南
日报全媒体记者从省气象台了解到，
南海热带低压的中心7月15日05时
在距离越南岘港市东偏南方向约120
公里的南海海面上，于15日下午登陆
越南东部。

受热带低压环流和热带辐合带
共同影响，海南岛仍有较强降水天
气。预计，15 日—18 日，文昌、琼
海、万宁、陵水、保亭和三亚等市县
累积雨量100～200毫米、局地250
毫米，其余市县 50～100 毫米；15
日，海南岛东部和南部海面，西沙、
中沙和南沙群岛附近海面有 8～9
级阵风。

省气象部门提醒：在海南岛东部
和南部海面及西沙、中沙和南沙群岛
附近海域作业的船只继续做好避风
措施。15日—18日，海南岛东半部
地区有暴雨，部分乡镇有大暴雨，城
乡积涝、地质灾害以及中小河流洪水
等次生灾害的风险较高，相关部门需
加强城市排水、道路疏导、旅游设施
安全、地质灾害风险隐患点管理等工
作。
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按照《地表水环境质量标
准》（GB3838-2002）、《地表水
环境质量评价办法（试行）》（环
办〔2011〕22 号）和《城市地表
水环境质量排名技术规定（试
行）》（环办监测〔2017〕51号）

等评价，2024年 1～6月，全省
地表水总体水质为优，监测的
193 个断面（点位）中：水质优
良（Ⅰ～Ⅲ类）断面（点位）占
95.9%，无劣V类断面。

19 个市县水环境质量按

由好至差排名分别为：三沙
市、琼中黎族苗族自治县、五
指山市、万宁市、保亭黎族苗
族自治县、白沙黎族自治县、
澄迈县、昌江黎族自治县、海
口市、琼海市、乐东黎族自治

县、定安县、三亚市、屯昌县、
陵水黎族自治县、临高县、儋
州市、文昌市、东方市。详见
右表：

海南省生态环境监测中心
2024年7月10日

2024年6月市县
地表水环境质量排名

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

市县名称

三沙市

琼中黎族苗族自治县

五指山市

万宁市

保亭黎族苗族自治县

白沙黎族自治县

澄迈县

昌江黎族自治县

海口市

琼海市

城市水质指数

2.1575

3.0092

3.0808

3.2224

3.2403

3.2716

3.3161

3.3758

3.3800

3.4154

排名

11

12

13

14

15

16

17

18

19

/

市县名称

乐东黎族自治县

定安县

三亚市

屯昌县

陵水黎族自治县

临高县

儋州市

文昌市

东方市

/

城市水质指数

3.4250

3.4779

3.4939

3.5587

3.6207

3.8100

4.1337

4.1608

4.2621

/
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6月份城市（镇）集中式饮用水
水源地水质状况：全省县级及以上
城市（镇）集中式饮用水水源地水质
均达到或优于国家Ⅲ类标准，达标

率为100%。（备注：饮用水水源为原
水，居民饮用水为末梢水，水源水经
自来水厂净化处理达到《生活饮用
水卫生标准》〔GB5749-2022〕的要

求后，进入居民供水系统作为饮用
水。）

海南省生态环境监测中心
2024年7月11日

2024年6月市县环境空气质量排名
按照《环境空气质量标准》

（GB3095-2012）及修改单、《环境
空气质量评价技术规范（试行）》
（HJ663-2013）和《城市环境空气
质量排名技术规定》（环办监测

〔2018〕19号）评价，2024年 6月，
全省环境空气质量优级天数比例
为100%，无良级及以下天数。

环境空气质量排名靠前的市
县分别是白沙黎族自治县、琼中

黎族苗族自治县和屯昌县，排名
靠后的市县分别是海口市、三亚
市和陵水黎族自治县。2024 年 6
月全省18个市县环境空气质量排
名如右：

2024年6月城市（镇）
集中式饮用水水源地水质状况

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

市县名称

白沙黎族自治县

琼中黎族苗族自治县

屯昌县

澄迈县

五指山市

东方市

临高县

定安县

儋州市

环境空气质量
综合指数

0.947

0.981

0.996

1.031

1.075

1.110

1.141

1.197

1.204

排名

10

11

12

12

14

15

16

17

18

市县名称

保亭黎族苗族自治县

琼海市

万宁市

昌江黎族自治县

乐东黎族自治县

文昌市

陵水黎族自治县

三亚市

海口市

环境空气质量
综合指数

1.209

1.248

1.263

1.263

1.272

1.280

1.304

1.308

1.451

海南省生态环境监测中心
2024年7月9日


